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Prvo pročitajte ovaj priručnik!
Poštovani korisnici
Hvala na odabiru ovog proizvoda.
Molimo Vas da registrirate svoje proizvode na www.register10.eu
Želimo da postignete optimalnu efikasnost ovog visokokvalitetnog proizvoda koji je
proizveden uz primjenu vrhunske tehnologije. Da biste to učinili, pažljivo pročitajte ovaj
priručnik i svu ostalu dokumentaciju prije upotrebe proizvoda.
Slijedite sva upozorenja i informacije iz korisničkog priručnika. Na taj ćete način zaštititi
sebe i svoj proizvod od opasnosti koje se mogu pojaviti. Sačuvajte uputstvo za upotrebu.
Ne odvajajte ovaj priručnik od jedinice ako želite da je predate nekom drugom licu.
U korisničkom priručniku i na proizvodu koriste se sljedeći simboli:

Pročitajte korisnički priručnik.

Podaci o modelu pohranjeni u bazi podataka o proizvodu mogu se
dobiti unosom sledeće mrežne stranice i pretragom po
identifikacionom broju vašeg modela (*) koji se nalazi na oznaci
potrošnje električne energije.

https://eprel.ec.europa.eu/
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1 Ekološka uputstva
1.1 Odlaganje ambalažnog

materijala
Materijal za pakovanje se može reciklirati i

označen je simbolom recikliranja .

Stoga se različiti dijelovi ambalaže moraju
odlagati odgovorno i u potpunosti u skladu
sa propisima lokalnih vlasti koji regulišu
odlaganje otpada.

2 Vaš hladnjak

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

1213

14

1 *Police na vratima odjeljka
zamrzivača

2 Držač jaja

3 *Police na vratima odjeljka za
hlađenje

4 *Male police na vratima hladnjaka

5 Polica za boce 6 Podesive nožice
7 Odjeljak za voće i povrće, Separator

odjeljka za voće i povrće i filter
etilena

8 Ladica za mliječne proizvode (ledara)

9 *Staklene police 10 Ventilator
11 *Icematic / Kutija za čuvanje leda 12 Staklena polica u odjeljku zamrzivača
13 Odjeljak zamrzivača 14 Odjeljak hladnjaka
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* Opcionalno: Slike u ovom korisničkom
uputstvu su šematske i možda se neće u
potpunosti poklapati sa vašim uređajem.

Ako vaš proizvod ne sadrži odnosne
dijelove, informacije se odnose na drugim
modelima.

3 Instalacija
Pravo mjesto za instalaciju
Prvo pročitajte “Sigurnosne upute”!
Za ugradnju proizvoda kontaktirajte
ovlašteni servis. Da biste proizvod
pripremili za ugradnju, pogledajte
informacije u korisničkom priručniku i
pobrinite se da su snabdijevanje struje i
vode u skladu sa zahtjevima. Ako ne,
pozovite električara i vodoinstalatera da po
potrebi organizuju komunalije.
• Oštećeni kabl za napajanje mora

zamijeniti ovlašteni servis.
• Kada postavljate dva frižidera u susjedni

položaj, ostavite najmanje 4 cm
rastojanja između dvije jedinice.

• Proizvod držite podalje od direktne
sunčeve svjetlosti i na suhom mjestu.

• Vaš proizvod zahtijeva adekvatnu
cirkulaciju zraka da bi efikasno
funkcionirao. Ako proizvod postavljate u
udubljenje, ne zaboravite ostaviti
najmanje 5 cm razmaka između
proizvoda i stropa, stražnjeg zida i bočnih
zidova. Provjerite da li se zaštitna
komponenta za razmak sa stražnje
strane nalazi na predviđenom mjestu
(ako je isporučena uz proizvod). Ako
komponenta nije dostupna ili se izgubi ili
spadne, postavite proizvod tako da
između stražnje površine proizvoda i
zidova prostorije bude najmanje 5 cm
razmaka. Razmak sa stražnje strane
važan je za učinkovit rad proizvoda.

• Ako je raspon vrata preuzak da bi
proizvod mogao proći, uklonite vrata i
okrenite proizvod u stranu; ako ovo ne
uspije, obratite se ovlaštenom servisu.

• Stavite proizvod na ravnu površinu kako
bi izbjegli vibracije.

• Postavite proizvod najmanje 30 cm od
grijalice, peći i sličnih izvora toplote i
najmanje 5 cm od električnih peći.

• Ne izlažite proizvod direktnoj sunčevoj
svjetlosti ili ne držite ga u vlažnom
okruženju.

• Prije transporta ili uporabe nikada ne
otvarajte poklopac upravljačke ploče na
proizvodu. Opasnost od strujnog udara i
požara!

• Naša firma ne preuzima odgovornost za
bilo kakvu štetu nastalu upotrebom bez
uzemljenja i priključka napajanja u skladu
sa državnim propisima.

• Napojni kabl mora biti lako dostupan
nakon instalacije.

Upozorenje na vruću površinu!
Bočne stijenke vašeg proizvoda opremljene
su cijevima za hlađenje za poboljšanje
sistema hlađenja. Tečnost pod visokim
pritiskom može teći kroz ove površine,
uzrokujući vruće površine na bočnim
stijenkama. Ovo je normalno i ne zahtijeva
servisiranje. Budite oprezni kad dodirujete
ta područja.
Postavljanje plastičnih klinova
Upotrijebite plastične klinove koji su
isporučeni uz proizvod kako biste održali
dovoljno prostora za cirkulaciju zraka
između proizvoda i zida.
• Uklonite vijke na proizvodu i montirajte

vijke priložene uz klinove.

• Pričvrstite 2 plastična klina na poklopac
ventilacije kao što je prikazano na slici.
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Podešavanje postolja
Ako proizvod nije u uravnoteženom
položaju, podesite prednje podesivo
postolje okretanjem udesno ili ulijevo.

3.1 Priključak na napajanje
električnom energijom

UPOZORENJE: Ne koristite
produžne kablove ili višestruke
utičnice u priključku za napajanje.

UPOZORENJE: Oštećeni kabl za
napajanje mora zamijeniti ovlašteni
servis.

Upozorenje na vruću površinu!
Bočne stijenke vašeg proizvoda
opremljene su cijevima za hlađenje
za poboljšanje sistema hlađenja.
Tečnost pod visokim pritiskom
može teći kroz ove površine,
uzrokujući vruće površine na
bočnim stijenkama. Ovo je
normalno i ne zahtijeva servisiranje.
Budite oprezni kad dodirujete ta
područja.

Prije transporta ili uporabe nikada
ne otvarajte poklopac upravljačke
ploče na proizvodu. Opasnost od
strujnog udara i požara!
Naša firma ne preuzima
odgovornost za bilo kakvu štetu
nastalu upotrebom bez uzemljenja i
priključka napajanja u skladu sa
državnim propisima.
Napojni kabl mora biti lako
dostupan nakon instalacije.

4 Priprema
Prvo pročitajte “Sigurnosne upute”!

4.1 Što učiniti za uštedu energije
• Ovaj rashladni uređaj nije namijenjen

upotrebi kao ugradbeni uređaj.
• Prilikom stavljanja hrane ostavite

dovoljno prostora u frižideru da
omogućite dovoljnu cirkulaciju vazduha
za hlađenje.

• Budući da vrući i vlažni zrak neće
direktno prodirati u vaš proizvod kada
vrata nisu otvorena, vaš proizvod će se
optimizirati u uvjetima dovoljnim da
zaštiti vašu hranu. Funkcije i komponente
poput kompresora, ventilatora, grijača,
odmrzavanja, osvjetljenja, zaslona i tako
dalje u tim okolnostima funkcionirat će u

skladu s potrebama da se u tim
okolnostima potroši minimumalna
količina energije.

• U slučaju da postoji više opcija, staklene
police moraju biti postavljene tako da
izlazi za zrak na zadnjoj stijenci ne budu
blokirani, i po mogućnosti na način da
otvori za zrak ostanu ispod staklene
police. Takva kombinacija može pomoći
u poboljšanju raspodjele zraka i
energetske efikasnosti.

• Za čuvanje hrane preporučuju se donje
ladice.

• Za optimalne performanse, Brzo
zamrzavanje se može koristiti (ako je
dostupno), 24 sata prije stavljanja svježe
hrane u zamrzivač.
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• U većini slučajeva, 24 sata je dovoljno za
funkciju brzog zamrzavanja nakon što se
svježa hrana stavi u zamrzivač. Nakon
nekog vremena, funkcija brzog
zamrzavanja će se automatski
deaktivirati.

• Kada zamrzavate malu količinu hrane,
funkcija brzog zamrzavanja se može
deaktivirati nakon nekog vremena kako bi
se osigurala ušteda energije.

• Hrana se čuva u ladicama hladnjaka kako
bi se osigurala ušteda energije i zaštitila
hrana u boljim uvjetima.

4.2 Prvo korištenje
Prije upotrebe vašeg proizvoda provjerite
da li su potrebne pripreme izvršene u
skladu s uputama u odjeljcima "Sigurnosne
upute" i "Instalacija".
• Pričekajte najmanje 2 sata prije upotrebe

proizvoda, kako biste osigurali potpunu
efikasnost hlađenja.

• Ostavite proizvod da radi bez stavljanja
hrane unutra 6 sati, a vrata proizvoda
treba da budu što je moguće zatvorena.

• Promjena temperature uzrokovana
otvaranjem i zatvaranjem vrata tijekom
upotrebe proizvoda može obično dovesti
do kondenzacije na hrani koja se nalazi
na policama na vratima/kućištu i
staklenim posudama artiklima
smještenim u proizvodu.

• Zvuk će se čuti kada kompresor počinje
da radi. Normalno je da proizvod
proizvodi buku čak i ako kompresor ne
radi, jer se tekućina i plin mogu
komprimirati u sistemu za hlađenje.

• Normalno je da prednje ivice proizvoda
budu tople. Ova područja su dizajnirana
za zagrijavanje kako bi se spriječila
kondenzacija.

• Kod nekih modela, indikatorska ploča
automatski se isključuje 1 minutu nakon
zatvaranja vrata. On će se ponovno
aktivirati kada se otvore vrata ili se
pritisne bilo koji taster.

4.3 Klimatska klasa i definicije
Pogledajte klimatsku klasu na natpisnoj
pločici vašeg uređaja. Jedna od sljedećih
informacija odnosi se na vaš uređaj prema
klimatskoj klasi.
• SN: Dugotrajna umjerena klima: Ovaj

rashladni uređaj je dizajniran za upotrebu
na temperaturama okoline između 10 °C i
32 °C.

• N: Umjerena klima: Ovaj rashladni uređaj
je dizajniran za upotrebu na
temperaturama okoline između 16 °C i 32
°C.

• ST: Subtropska klima: Ovaj rashladni
uređaj je dizajniran za upotrebu na
temperaturama okoline između 16 °C i 38
°C.

• T: Tropska klima: Ovaj rashladni uređaj je
dizajniran za upotrebu na temperaturama
okoline između 16 °C i 43 °C.

5 Rukovanje proizvodom
Prvo pročitajte “Sigurnosne upute”!
• Proizvod se koristi samo za čuvanje

hrane.
• Isključite ventil za vodu ako ćete biti

daleko od kuće (npr. na odmoru) i nećete
dugo koristiti aparat Icematic ili dozator
vode. U suprotnom može doći do curenja
vode.

Isključivanje proizvoda
• Uklonite hranu kako biste spriječili

stvaranje neugodnih mirisa,
• Pričekajte da se led otopi, očistite

unutrašnjost i ostavite da se osuši,
ostavite vrata otvorena kako ne biste
oštetili plastiku unutrašnjeg tijela.
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6 Kontrolna ploča proizvoda

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1 Indikator statusa greške 2 Indikator uštede energije (zaslon
isključen)

3 *Taster bežičnog povezivanja 4 Taster za podešavanje temperature u
odjeljku zamrzivača

5 Taster za podešavanje temperature
odjeljka za hlađenje

6 *Taster servisne podrške

7 *Taster modula dezodoransa 8 *Taster za brzo zamrzavanje/Taster
za podešavanje funkcije svjetla ručke

9 *Funkcijski taster za isključivanje
hladnjaka (odmor).

10 *Taster zamjene odjeljka

11 Taster za poništavanje postavki
bežične veze

Prvo pročitajte “Sigurnosne upute”!
Zvučne i vizualne funkcije ploče s
indikatorima pomoći će vam prilikom
korištenja hladnjaka.

* Opcionalno: Prikazane funkcije su
opcione, mogu postojati razlike u obliku i
lokaciji u funkcijama koje se nalaze na
indikatorskoj ploči vašeg uređaja.
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1. Indikator statusa greške
Ovaj indikator će biti aktivan kada vaš
frižider ne može da obavi adekvatno
hlađenje ili u slučaju greške senzora. „E” će
biti prikazano na indikatoru temperature
odjeljka zamrzivača, a brojke kao što su
1,2,3... će biti prikazane na indikatoru
temperature odjeljka hladnjaka. Ove brojke
pružaju informacije ovlaštenom servisu o
grešci koja se dogodila.
Uskličnik može biti prikazan neko vrijeme
kada stavite toplu hranu u odjeljak
zamrzivača ili držite vrata otvorena duže
vrijeme. Ovo nije znak kvara; ovo
upozorenje će nestati kada se namirnice
ohlade ili kad pritisnete bilo koje dugme.
2. Indikator uštede energije (ekran

isključen) 
Funkcija uštede energije automatski je
uključena, a simbol uštede energije svijetli
kada vrata proizvoda nisu otvorena ili
zatvorena duže vremena. Kada je funkcija
uštede energije aktivna, svi simboli na
ekranu osim simbola za uštedu energije
biće isključeni. Kada je funkcija uštede
energije aktivna, ako pritisnete bilo koji
taster ili otvorite vrata, funkcija uštede
energije će se deaktivirati i simboli na
ekranu će se vratiti u normalni status.
Funkcija uštede energije je fabrički
aktivirana funkcija i ne može se poništiti.

3. *Taster bežičnog povezivanja
Kada se taster pritisne duže vrijeme (3
sekunde), simbol bežične veze na ekranu/
ekranu trepće polako (s intervalima od 0,5
sekundi). Mreža vašeg doma na ovaj se
način inicijalizira na proizvodu.
Nakon postizanja bežične veze s
proizvodom, simbol bežične veze
neprekidno svijetli.
Kada se uspostavi početna veza, možete je
aktivirati/deaktivirati kratkim pritiskom na
ovaj taster. Simbol bežične veze će brzo
treptati (u intervalima od 0,2 sekunde) dok
se veza ne uspostavi. Kada je veza aktivna,
simbol bežične mreže će stalno svijetliti.

Ako se veza ne može uspostaviti dulje
vrijeme, provjerite podešavanje veze i
pogledajte odjeljak „Rješavanje problema“ u
korisničkom priručniku.
Za bežičnu vezu koristi se aplikacija
HomeWhiz. Koraci instalacije opisani su u
aplikaciji tokom instalacije.
Aplikaciji možete pristupiti čitajući QR kôd
dostupan na naljepnici HomeWhiz na
proizvodu. Aplikacija se nudi na App Store
za IOS uređaje i na Play Store za Android
uređaje.
Posjetite https://www.homewhiz.com/
adresu za detaljne informacije.
4. Taster za podešavanje temperature

odjeljka zamrzivača
Postavka temperature vrši se za odjeljak
zamrzivača. Pritiskom na ovaj taster
omogućava da se temperatura odjeljka
zamrzivača podesi na -18, -19, -20, -21, -22,
-23, -24 Celzijusa.
5. Taster za podešavanje temperature

odjeljka za hlađenje
Omogućava podešavanje temperature
odjeljka hladnjaka. Kada se pritisne ovaj
taster, temperatura rashladnog prostora se
postavlja na vrednosti od 8, 7, 6, 5, 4, 3, 2 i 1
Celzijus

6. *Taster servisne podrške
Pritisnite ovaj taster 3 sekunde da
aktivirate/deaktivirate uslugu podrške.
Detaljne informacije o korisničkoj podršci
pružaju se u odjeljku „Značajka korisničke
podrške“.

7. *Taster modula dezodoransa
Pritisnite ovaj taster 3 sekunde da
aktivirate/deaktivirate funkciju
dezodoransa. Kada je funkcija
dezodoransa aktivna, LED dioda na
odgovarajućem tasteru svijetli. Kada je
funkcija aktivna, modul dezodoransa radi
povremeno.
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8. Taster za brzo zamrzavanje
Kada se pritisne taster za brzo
zamrzavanje, LED na tasteru svijetli i
funkcija brzog zamrzavanja se aktivira.
Temperatura zamrzivača je postavljena na
-27 Celzijusa. Ponovo pritisnite taster
poništite funkciju. Funkcija brzog
zamrzavanja poništit će se automatski. Da
biste zamrznuli veliku količinu svježe hrane,
pritisnite taster za brzo zamrzavanje prije
nego što hranu stavite u zamrzivač.
*Taster za podešavanje funkcije svjetla
za rukovanje
Funkcija svjetla ručke može se prebaciti
između otvorenog i zatvorenog moda
pritiskanjem tastera za brzo zamrzavanje
na 3 sekunde. U zatvorenom načinu rada,
svjetlo na ručki se aktivira samo kada se
otvore vrata uređaja i gasi se nakon nekog
vremena nakon zatvaranja vrata. U
otvorenom načinu rada, svjetlo na ručki se
aktivira kada se otvore vrata uređaja,
svjetlo na ručki ostaje uključeno sa slabim
intenzitetom nakon nekog vremena nakon
zatvaranja vrata. Funkcija svjetla na ručki
postavljena je tvornički na zatvoren način
rada.
9.* Funkcijski taster za isključivanje

hladnjaka (odmor).
Pritisnite taster 3 sekunde da aktivirate
režim rada tokom vašeg odmora. Mod
godišnjeg odmora je aktiviran i simbol
godišnjeg odmora
svijetli. “- -” će biti prikazano na indikatoru
temperature hladnjaka i odjeljak hladnjaka
ne obavlja aktivno hlađenje. Kada je

aktivirana ova funkcija, ne biste trebali
držati namirnice u odjeljku hladnjaka.
Hlađenje drugih odjeljaka nastavit će se u
skladu s temperaturom podešenom ranije.
Ponovo pritisnite taster na 3 sekunde da
biste otkazali ovu funkciju.

10. *Taster zamjene odjeljka
Pritiskom na taster za konverziju odjeljka
na 3 sekunde, odjeljak zamrzivača se
prebacuje između hladnjaka, isključenog
stanja i zamrzivača. Ako se radi kao
hladnjak, temperatura odjeljka će biti
postavljena na 4 Celzijusa. U isključenom
modu, indikator temperature odjeljka će
prikazati “- -”.
11. Taster za resetovanje postavki

bežične veze
Da resetujete postavke bežične veze,
istovremeno pritisnite tastere za brzo
zamrzavanje i bežičnu vezu na 3 sekunde.
Sve prethodno zabilježene korisničke
informacije uklanjaju se sa proizvoda gdje
se postavke bežične veze resetiraju/vraćaju
na tvorničke postavke.

UPOZORENJE

Temperatura se može postaviti
između 1-8°C za odjeljak hladnjaka
i između -24 i -15°C za odjeljak
zamrzivača. Podesive vrijednosti
temperature mogu varirati pod
uvjetom da su unutar ovih raspona
prema specifikacijama proizvoda.

7 Korištenje vašeg proizvoda
7.1 Čuvanje hrane u odjeljku

zamrzivača i hladnjaka
Čuvanje hrane u odjeljku zamrzivača
• Funkcija brzog zamrzavanja možete

aktivirati 4-6 sati prije zamrzavanja i brže
rashladiti uređaj.

• Neka se vruća hrana ohladi na sobnu
temperaturu prije stavljanja u odjeljak
zamrzivača.

• Hrana koja se treba zamrznuti treba se
podijeliti u manje dijelove u skladu s
količinom koja će se konzumirati te
zamrznuti u zasebna pakiranja.
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• Preporučuje se zapakirati hranu prije
stavljanja u zamrzivač.

• Kako bi se spriječilo da istekne vrijeme
čuvanja hrane, zapišite datum
zamrzavanja, vrijeme i naziv proizvoda na
pakiranju u skladu s vremenom čuvanja
različite hrane.

• Hranu koju ste odmrzli trebate brzo
konzumirati.  Odmrznuta hrana ne može
se ponovno zamrznuti, osim ako nije
skuhana. Nije sigurno konzumirati
ponovno zamrznutu svježu hranu koja
nije skuhana, nakon što ste je odmrzli.

• Kada zamrzavate svježu hranu nemojte
je stavljati tako da dodiruje već
zamrznutu hranu. Jer će se zamrznuta
hrana tada odmrznuti.

Čuvanje hrane koja se prodaje
zamrznuta
• Uvijek se pridržavajte upute proizvođača

u vezi s vremenom čuvanja proizvoda u
hladnjaku. Ne premašujte vrijeme
navedeno u tim uputama!

• Kako bi se zaštitila kvaliteta hrane, neka
vrijeme između kupnje i stavljanja u
hladnjak bude što kraće moguće.

• Kupujte zamrznut hranu koja se čuvala
na temperaturi od -18 °C ili nižoj.

• Izbjegavajte kupovati hranu čije pakiranje
je prekriveno ledom, itd. To znači da se
proizvod mogao djelomično odmrznuti i
ponovno zamrznuti. Temperatura utiče
na kvalitetu hrane.

• Ne premašujte vrijeme čuvanja hrane
koje preporučuje proizvođač hrane. Iz
zamrzivača izvadite samo onoliko hrane
koliko vam treba.

• Osim u slučajevima kada su u okruženju
prisutne ekstremne situacije, ako je vaš
proizvod (na temelju tablice preporučenih
vrijednosti postavki) podešen na
određeni skup vrijednosti, hrana zadržava
svježinu duže vrijeme i u odjeljku za
svježu hranu i u odjeljku zamrzivača.

• Ako je odjeljak za svježu hranu podešen
na nižu temperaturu, tada se svježe voće
i povrće može djelomično zamrznuti.

Tabela preporučenih vrijednosti postavke
Postavka odjeljka
zamrzivača

Postavke odjeljak
hladnjaka

Napomene

-18°C 4°C Ovo je fabrička, preporučena postavka. Ova postavka se preporučuje ako
je temperatura okruženja niža od 30°C.

-20, -22 ili -24 °C 4°C Ove postavke se preporučuju za temperature okoline veće od 30°C.

Brzo zamrzavanje 4°C Koristite kada želite da zamrznete hranu u kratkom vremenskom periodu.
Kada proces završi, postavke proizvoda vraćaju se u prethodni položaj.

-18 ° C ili hladnije 2°C Koristite ove postavke ako smatrate da odjeljak hladnjaka nije dovoljno
hladan zbog temperature okoline ili čestog otvaranja vrata.

Brzo zamrzavanje
1. Aktivirajte funkciju brzog zamrzavanja

24 sata prije stavljanja svježe hrane.
2. 24 sata nakon pritiska na taster, stavite

hranu koju želite zamrznuti na gornju
policu s većim kapacitetom
smrzavanja.

3. Funkcija brzog zamrzavanja
automatski se poništava nakon
određenog vremena.

Pojedinosti zamrzivača
Prema standardima IEC 62552, zamrzivač
mora imati sposobnost zamrznuti 4,5 kg
namirnica na -18°C ili nižoj na sobnoj
temperaturi o d 25°C u roku od 24 sata za
svakih 100 litara zapremine zamrzivača.
Hrana se može čuvati duže vrijeme samo
ako se čuva na temperaturi od -18 °C.
Možete održati hranu svježom mjesecima
(u zamrzivaču na temperaturi -18 °C ili
nižoj).
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Namirnice koje će se zamrznuti ne smiju
doći u dodir s već zamrznutom hranom
unutar zamrzivača kako bi se izbjeglo
djelomično odmrzavanje.
Skuhajte povrće i filtrirajte vodu da
produžite vremena skladištenja u
smrznutom stanju. Stavite hranu u
hermetičke pakete nakon filtriranja i stavite
je u zamrzivač. Banane, paradajz, zelena
salata, celer, kuhana jaja, krumpir i slične
prehrambene artikle ne treba zamrzavati. U
slučaju da se ova hrana pokvari to će
negativno uticati samo na hranjivu
vrijednosti i prehrambena svojstva. Ne
dovodi se u pitanje činjenica da pokvarena
hrana predstavlja opasnost za ljudsko
zdravlje.
Stavljanje namirnica
Police odjeljka zamrzivača:Različite
smrznute namirnice poput mesa, ribe,
sladoleda, povrća itd.
Police frižidera:Prehrambeni artikli u
posudama, tanjuri s poklopcima i kutije s
poklopcima, jaja (u zatvorenoj kutiji)
Police na vratima frižidera:Mala i pakirana
hrana ili piće
Ladica:Povrće i voće
Odjeljak za svježu hranu:Delikatesa (hrana
za doručak, mesni proizvodi za kratko
vrijeme)
Čuvanje hrane u hladnjaku
• Temperature odjeljka značajno rastu ako

se vrata odjeljka često otvaraju i
zatvaraju ili se drže otvorena duže
vrijeme, ovo može skratiti vijek trajanja
hrane i izazvati njeno kvarenje.

• Kako bi se spriječila promjena mirisa i
okusa, hrana se treba čuvati u
zatvorenim posudama.

• Ne čuvajte previše hrane u hladnjaku. Za
postizanje boljeg, jednoličnog hlađenja,
hranu stavite odvojeno tako da hladni
zrak može cirkulirati između namirnica.

• Osigurajte protok zraka ostavljajući
razmak između stražnje stijenke i hrane.
Ako hranu naslanjate na stražnju stijenku,
tada se hrana može zamrznuti.

• Neka se vruća kuhana hrana ohladi na
sobnu temperaturu prije stavljanja u
hladnjak. Zatim, mlaku hranu možete
staviti na donje police hladnjaka. Mlaku
hranu ne stavljajte blizu hrane koja se
lako kvari.

• Odmrznite svoju smrznutu hranu u
odeljku za svježu hranu. Na taj način
možete ohladiti odjeljak za svježu hranu
korištenjem smrznute hrane i uštedjeti
energiju.

• Čuvanje nezrelog tropskog voća (manga,
raznih vrsta lubenica, papaje, banane,
ananas) u frižideru može ubrzati proces
zrenja. To se ne preporučuje, jer će
skratiti vrijeme čuvanja.

• Luk, bijeli luk, đumbir i drugo korjenasto
povrće čuvajte u tamnim i hladnim
prostorijama, a ne u frižideru.

• Ako primijetite da se hrana pokvarila u
frižideru, bacite tu hranu i očistite pribor
koji je došao u kontakt s njom.

• Za hlađenje jela poput juha i variva, koja
se brzo kuhaju u velikim loncima, možete
ih staviti u frižider tako da ih odvojite u
manje pliće posude.

• Raspakiranu hranu ne stavljajte blizu jaja.
• Voće i povrće čuvajte odvojene i svaku

vrstu zasebno (na primjer, jabuke s
jabukama, mrkvu s mrkvom).

• Zeleno povrće izvadite iz plastične
vrećice i stavite ih u frižider nakon što ste
ga zamotali u papirnati ubrus ili tkaninu
za sušenje. Ako ove namirnice operete
prije stavljanja u frižider, ne zaboravite ih
osušiti.

• Možete stvoriti vlažno okruženje i
osigurati protok zraka ako čuvate voće i
povrće, koje je sklono isušivanju, u
perforiranim ili ne zatvorenim plastičnim
vrećicama.

• Osim u slučajevima kada su u okruženju
prisutne ekstremne situacije, ako je vaš
proizvod (na temelju tablice preporučenih
vrijednosti postavki) podešen na
određeni skup vrijednosti, hrana zadržava
svježinu duže vrijeme i u odjeljku za
svježu hranu i u odjeljku zamrzivača.
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Spremite različite namirnice na različita
mjesta u skladu s njihovim svojstvima.

Hrana Lokacija

Jaja Polica za vrata

Mliječni proizvodi (maslac, sir) Ako postoji, odjeljak s nultim stepenom (za hranu za
doručak)

Voće, povrće i zeleno povrće
Odjeljak za voće-povrće, posuda za povrće ili

odjeljak EverFresh+ (ako je dostupno)

Svježe meso, perad, riba, kobasice, itd. Kuhana hrana Ako postoji, odjeljak s nultim stepenom (za hranu za
doručak)

Gotova jela, zapakirani proizvodi, hrana u konzervi i kiseli
krastavci Gornje police ili polica na vratima

Pića, boce, začini i grickalice Polica za vrata

7.2 Zamjena lampe za osvjetljenje
Pozovite ovlašteni servis kada treba
zamijeniti žarulju/LED lampicu koja se
koristi za osvjetljenje u vašem frižideru.
Lampica(e) korištena(e) u ovom uređaju ne
mogu se koristiti za kućno osvjetljenje.
Namjena ove lampice je da pomogne
korisniku da sigurno i praktično stavi hranu
u hladnjak/zamrzivač.

7.3 Door Open Alert
The door open alert system of your
refrigerator may differ depending on the
model.
Version 1;
If the door of the product remains open for
a certain time (between 60 s and 120 s), an
audio warning signal sounds; depending on
the product model, a visual warning signal
(light flash) can also be displayed. If you
close the door of the device or press a
button on the screen of the device, if any,
the warning sound will stop.

Version 2;
If the door of the device remains open for a
certain period of time (between 60 s and
120 s), the door open alert is sounded. The
door open alert is sounded gradually. First,
an audible warning starts to sound. After 4
minutes, if the door is still not closed, a
visual warning (lighting flash) is activated.
The door open alert will be delayed for a
certain period of time (between 60 s and
120 s) when any key on the product screen,
if any, is pressed. Then the process will
start again. When the device door is closed,
the door open alert will be cancelled.

7.4 Preokrenuti stranu otvaranja
vrata

Strana na koju se otvaraju vrata vašeg
frižidera može da se okrene u zavisnosti od
mesta na koje ste ga postavili. Kada vam to
zatreba, svakako pozovite najbliži ovlašteni
servis.

8 Karakteristike proizvoda
8.1 Prostor za skladištenje leda
Ledomat
Ledomat vam omogućuje lako vađenje leda
iz hladnjaka.
Korišćenje mašine za led
1. Izvadite rezervoar za vodu iz odjeljka

hladnjaka.
2. Napunite vodom rezervoar za vodu.

3. Vratite rezervoar za vodu nazad. Prve
kockice leda bit će spremne za oko
četiri sata u ladici aparata za led u
odjeljku zamrzivača.
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Ilustracija 1:
• Tokom izlijevanja leda može se čuti zvuk.

Ovaj zvuk je normalan.
• Kad se rezervoar za vodu napuni, možete

dobiti oko 60-70 kockica leda.
• Vodu u rezervoaru za vodu treba

zamijeniti u roku od najviše 2-3 tjedna.

8.2 Držač jaja
Držač za jaja možete postaviti na vrata ili
policu kućišta po želji.
Ako se držač za jaja postavlja na policu
kućišta, preporučujemo da odaberete
hladnije donje police.
• Nikada ne stavljajte držač jaja na odjeljak

zamrzivača

8.3 Odjeljak za voće i povrće
Odjeljak za voće i povrće u hladnjaku
predviđen je da održava povrće svježim,
čuvajući vlagu. U tu svrhu, pojačana je
ukupna cirkulacija hladnog zraka. Držite
voća i povrća u tom prostoru. Držite
zelenolisnog povrće i voće odvojeno da bi
produžili njihovi život.
Filtar etilena
Etilen koji zadržava filter pomaže u
uklanjanju gasa etilena i neugodnih mirisa
koji se ispuštaju iz povrća i voća u odjeljak
za voće i povrće.

Voće poput kruške, kajsije, breskve i
posebno jabuke, koje stvaraju veliku
količinu gasa etilena, možete odvojiti
odvojeno od ostalog povrća i voća u istoj
oštrini zahvaljujući separatoru povrća.
Etilen koji se oslobađa iz ovog voća može
uzrokovati da vaše ostalo povrće i voće
brže sazrije i istrune za kraće vrijeme.
Zahvaljujući ovoj funkciji, svježu hranu, a
posebno zeleno povrće osjetljivo na gas
etilen, možete održavati svježim dulje
vrijeme.
Hranu možete čuvati dulje vrijeme
stavljajući hranu osjetljivu na gas etilen u
jedan odjeljak odvojen separatorom
odjeljka za voće i povrće, a hranu koja
stvara gas etilen u drugi odjeljak.
Hrana koja stvara gas etilen i koja je
osjetljiva na gas etilen navedena je u
nastavku.
Hrana koja stvara plin etilen; jabuka,
kruška, kajsija, breskva, nektarina, avokado,
kivi, šljiva, smokva, dunja, paradajz
Hrana osjetljiva na plin etilen; svježe
zeleno povrće (kao što su zelena salata,
peršun), jagode, trešnje, grožđe, narandže,
mandarine, ananas, trešnje, limun,
krastavci, brokule, biber, patlidžani, bamija,
tikvice
Čišćenje etilenskog filtera
Filtar etilena se čisti jednom godišnje.
Uklonite filtar etilena povlačenjem poklopca
filtra prema gore, kao što je prikazano na
slici.
Ostavite filter etilena na suncu jedan dan.
Tako će vaš filtar biti očišćen.
Vratite filtar nazad i zatvorite gornji
poklopac.
Da biste osigurali maksimalnu efikasnost
filtra i sačuvali njegove performanse,
izbjegavajte kontakt s uljem i sličnim
tečnostima te materijalima poput vode i
deterdženata. Obratite se službi da biste
zamijenili vaš filtar novim nakon takvog
kontakta.
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Čišćenje Crisper separatora
Da biste spriječili začepljenje otvora kroz
koje se dovodi čisti zrak na separatoru, u
određenim intervalima obrišite ga čistom i
suvom krpom. Ako se separator mora
oprati, uvijek uklonite filtar iz separatora.

Pazite da otvori oko filtra nisu
začepljeni kako biste osigurali
cirkulaciju zraka.

8.4 Prostor za hlađenje mliječnih
proizvoda

Odjeljak za skladištenje s hladnim zrakom
Ovaj odjeljak omogućava nižu temperaturu
u frižideru. Koristite ovu posudu za čuvanje
delikatesnih proizvoda (salame, kobasice,
mliječni proizvodi i sl.) kojima je potrebna
niža temperatura skladištenja, ili proizvode
od mesa, peradi ili ribe koje namjeravate
ubrzo koristiti. Ne pohranjujte voće i povrće
u ovu posudu.

9 Održavanje i čišćenje
Prvo pročitajte “Sigurnosne upute”!
Prije čišćenja frižidera isključite ga iz struje
ili isključite osigurač na koji je spojen.
Nemojte stavljati ruke, noge ili metalne
predmete ispod frižidera ili između frižidera
i poda iz bilo kojeg razloga. Može doći do
zaglavljivanja ili bilo koja oštra ivica može
uzrokovati ozljede.
• Za čišćenje proizvoda ne koristite oštre ili

abrazivne alate. Ne koristite materijale
kao što su sredstva za čišćenje u
domaćinstvu, tečnost za pranje,
deterdženti, plin, benzin, razrjeđivač,
alkohol, vosak itd.

• Prašina se uklanja s ventilacijske rešetke
na stražnjoj strani proizvoda najmanje
jednom godišnje (bez otvaranja
poklopca). Očistite proizvod suhom
krpom.

• Vodite računa da voda ne dođe do
poklopac lampe i drugih električnih
dijelova.

• Očistite vrata vlažnom krpom. Uklonite
sav sadržaj da biste uklonili vrata i police.
Uklonite police na vratima podižući ih
prema gore. Očistite i osušite police, a
zatim vratite ih na mjesto klizanjem
odozgo.

• Ne upotrebljavajte hlorisanu vodu ili
proizvode za čišćenje na vanjskoj
površini i hromiranim dijelovima
proizvoda. Klor će uzrokovati rđe na
takve metalne površine.

• Nemojte koristiti oštre i abrazivne alate,
sapun, sredstva za čišćenje kuće,
deterdžente, plin, benzin, lak i slične tvari
kako biste spriječili deformaciju i
uklanjanje otisaka na plastičnom dijelu.
Za čišćenje koristite toplu vodu i mekanu
krpu, a zatim je osušite.

• Na proizvodima bez funkcije No-Frost na
zadnjoj stijenki odjeljka za zamrzavanje
mogu se pojaviti kapljice vode i led oko 1
cm. Ne čistite i nikada ne nanosite ulja ili
slične materijale.

• Za čišćenje vanjske površine proizvoda
koristite samo blago navlaženu krpu od
mikro vlakana. Spužve i druge vrste
odjeće za čišćenje mogu izazvati
ogrebotine.

• Da biste očistili sve uklonjive
komponente tokom čišćenja unutrašnje
površine proizvoda, operite je
komponentama blagim rastvorom koji se
sastoji od sapuna, vode i karbonata.
Isperite i temeljno osušite. Spriječite
kontakt vode sa komponentama
osvjetljenja i kontrolnom pločom.
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• Ne koristite ocat, alkohol za čišćenje ili
druga sredstva za čišćenje na bazi
alkohola na bilo kojoj unutrašnjoj
površini.

Vanjske površine od nerđajućeg čelika
Upotrijebite neabrazivno sredstvo za
čišćenje od nehrđajućeg čelika i nanesite
ga mekom krpom koja ne ostavlja dlačice.
Za poliranje površinu nježno obrišite krpom
od mikro vlakana namočenom u vodu i
koristite suhu jelensku kožu. Uvijek slijedite
žlijebove od nehrđajućeg čelika.

Sprečavanje mirisa
Proizvod je proizveden bez materijala
specifičnog mirisa. Međutim,
neodgovarajuće skladištenje hrane i
nepravilno čišćenje unutarnjih površina
mogu dovesti do neugodnih mirisa.
• Da biste to izbjegli, unutrašnjost čistite

gaziranom vodom svakih 15 dana.
• Držite hranu u zatvorenim držačima, jer

mikroorganizmi koji nastaju iz hrane koja
se drži u nezatvorenim posudama mogu
uzrokovati loš miris.

• Nemojte držati hrane isteklim rokom i
pokvarene hrane u frižideru.

Zaštita plastičnih površina
Ulje proliveno na plastične površine može
oštetiti površinu i mora se odmah očistiti s
toplom vodom.

10 Rješavanje problema
Prvo pročitajte “Sigurnosne upute”!
Provjerite ovu listu prije nego kontaktirate
servis. Na taj način ćete uštedjeti vrijeme i
novac. Ova lista uključuje česte reklamacije
koje se ne odnose na neispravnu izradu ili
materijale. Određene karakteristike koje se
ovdje spominju možda se ne odnose na vaš
proizvod.
Ako se problem nastavi nakon što slijedite
upute u ovom odjeljku, kontaktirajte
dobavljača ili ovlašteni servis. Ne
pokušavajte popraviti proizvod.
Frižider ne radi.
• Utikač za napajanje nije u potpunosti

postavljen. >>> Uključite ga da se
potpuno ukopča u utičnicu.

• Osigurač spojen na utičnicu koja napaja
proizvod ili glavni osigurač je pregorio.
>>> Provjerite osigurač.

Kondenzacija na bočnom zidu
rashladnog prostora (MULTI ZONA,
COOL CONTROL i FLEXI ZONA).
• Vrata se prečesto otvaraju. >>> Pazite da

vrata proizvoda ne otvarate prečesto.
• Okolina je previše vlažna. >>> Ne

instalirajte proizvod u vlažnom okruženju.

• Hrana koja sadrži tečnost čuva se u
nezatvorenim držačima. >>> Držite hranu
koja sadrži tečnost u zatvorenim
držačima.

• Vrata proizvoda ostaju otvorena. >>> Ne
držite vrata proizvoda otvorena duže
vrijeme.

• Termostat je podešen na vrlo nisku
temperaturu. >>> Postavite termostat na
odgovarajuću temperaturu.

Kompresor ne radi.
• U slučaju iznenadnog nestanka struje ili

izvlačenja utikača i ponovnog
uključivanja, pritisak gasa u rashladnom
sistemu proizvoda nije izbalansiran, što
aktivira termičku zaštitu kompresora.
Proizvod će se ponovo pokrenuti nakon
otprilike 6 minuta. Ako se proizvod ne
pokrene ponovo nakon ovog perioda,
kontaktirajte servis.

• Odmrzavanje je aktivno. >>> Ovo je
normalno za potpuno automatsko
odmrzavanje proizvoda. Odmrzavanje se
vrši periodično.

• Proizvod nije priključen. >>> Uvjerite se
da je kabl za napajanje uključen.
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• Postavka temperature nije tačna. >>>
Odaberite odgovarajuću postavku
temperature.

• Nestalo je struje. >>> Proizvod će
nastaviti da radi normalno nakon što se
napajanje vrati.

Radna buka frižidera se povećava tokom
upotrebe.
• Radne performanse proizvoda mogu

varirati ovisno o varijacijama temperature
okoline. Ovo je normalno i nije kvar.

Frižider radi prečesto ili predugo.
• Novi proizvod može biti veći od

prethodnog. Veći proizvodi će trajati
duže.

• Sobna temperatura može biti visoka. >>>
Proizvod će normalno raditi dugo
vremena na višoj sobnoj temperaturi.

• Proizvod je možda nedavno bio uključen
ili je unutra stavljena nova namirnica. >>>
Proizvodu će trebati više vremena da
dostigne podešenu temperaturu kada je
nedavno uključen ili ako se unutra stavi
nova namirnica. To je normalno.

• U proizvod su možda nedavno stavljene
velike količine tople hrane. >>> Ne
stavljajte vruću hranu u proizvod.

• Vrata su se često otvarala ili su bila
otvorena duže vreme. >>> Topli zrak koji
se kreće unutra će uzrokovati duži rad
proizvoda. Ne otvarajte vrata prečesto.

• Vrata zamrzivača ili frižidera mogu biti
odškrinuta. >>> Provjerite da li su vrata
potpuno zatvorena.

• Proizvod je možda podešen na prenisku
temperaturu. >>> Podesite temperaturu
na viši stepen i sačekajte da proizvod
dostigne podešenu temperaturu.

• Uređaj za pranje vrata frižidera ili
zamrzivača može biti prljav, istrošen,
slomljen ili nije pravilno postavljen. >>>
Očistite ili zamijenite zaptivku. Oštećena/
pokidana mašina za pranje vrata će
uzrokovati da proizvod radi duže kako bi
se očuvala trenutna temperatura.

Temperatura zamrzivača je vrlo niska,
ali temperatura frižidera je adekvatna.
• Temperatura zamrzivača je podešena na

veoma nizak stepen. >>> Podesite
temperaturu u zamrzivaču na viši stepen
i ponovo provjerite.

Temperatura frižidera je vrlo niska, ali
temperatura zamrzivača je adekvatna.
• Temperatura u frižideru je postavljena na

vrlo nizak stepen. >>> Podesite
temperaturu rashladnog prostora na viši
stepen i ponovo provjerite.

Namirnice koje se čuvaju u ladicama
rashladnog odjeljka su zamrznute.
• Temperatura u frižideru je postavljena na

vrlo nizak stepen. >>> Podesite
temperaturu rashladnog prostora na viši
stepen i ponovo provjerite.

Temperatura u frižideru ili zamrzivaču je
previsoka.
• Temperatura frižidera je postavljena na

vrlo visok stepen. >>> Podešavanje
temperature rashladne komore utiče na
temperaturu u zamrzivaču. Sačekajte dok
temperatura relevantnih delova ne
dostigne dovoljan nivo promjenom
temperature frižidera ili zamrzivača.

• Vrata su se često otvarala ili su bila
otvorena duže vreme. >>> Ne otvarajte
vrata prečesto.

• Vrata su možda odškrinuta. >>> Potpuno
zatvorite vrata.

• Proizvod je možda nedavno bio uključen
ili je unutra stavljena nova namirnica. >>>
Ovo je normalno. Proizvodu će trebati
više vremena da dostigne zadatu
temperaturu kada je nedavno uključen ili
ako se unutra stavi nova namirnica.

• U proizvod su možda nedavno stavljene
velike količine tople hrane. >>> Ne
stavljajte vruću hranu u proizvod.

Tresenje ili buka.
• Površina nije ravna ili izdržljiva >>> Ako

se proizvod trese kada se polagano
pomiče, podesite postolja da
izbalansirate proizvod. Također provjerite
da li je tlo dovoljno izdržljivo da nosi
proizvod.

BS
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• Bilo koji predmet postavljen na proizvod
može uzrokovati buku. >>> Uklonite sve
stavke postavljene na proizvod.

• Proizvod proizvodi buku tečnosti koja
teče, prska, itd.

• Principi rada proizvoda uključuju protok
tekućine i plina. >>> Ovo je normalno i
nije kvar.

Iz proizvoda se čuje zvuk vjetra.
• Proizvod koristi ventilator za proces

hlađenja. Ovo je normalno i nije kvar.
Na unutrašnjim zidovima proizvoda
dolazi do kondenzacije.
• Vruće ili vlažno vrijeme će povećati

zaleđivanje i kondenzaciju. Ovo je
normalno i nije kvar.

• Vrata su se često otvarala ili su bila
otvorena duže vreme. >>> Ne otvarajte
vrata prečesto; ako su otvorena, zatvorite
vrata.

• Vrata su možda odškrinuta. >>> Potpuno
zatvorite vrata.

Postoji kondenzacija na vanjskoj strani
proizvoda ili između vrata.
• Ambijentalno vrijeme može biti vlažno, to

je sasvim normalno po vlažnom
vremenu. >>> Kondenzacija će se
raspršiti kada se smanji vlažnost.

Unutrašnjost loše miriše.
• Proizvod se ne čisti redovno. >>>

Unutrašnjost redovno čistite sunđerom,
toplom vodom i gaziranom vodom.

• Određeni držači i materijali za pakovanje
mogu uzrokovati miris. >>> Koristite
držače i materijale za pakovanje bez
mirisa.

• Hrana je stavljena u nezapečaćene
držače. >>> Držite hranu u zatvorenim
posudama. Mikroorganizmi se mogu
proširiti iz nezatvorenih namirnica i
uzrokovati neugodan miris.

• Uklonite svu hranu kojoj je istekao rok ili
pokvarenu hranu iz proizvoda.

Vrata se ne zatvaraju.
• Paketi hrane možda blokiraju vrata. >>>

Premjestite sve predmete koji blokiraju
vrata.

• Proizvod ne stoji u potpuno uspravnom
položaju na tlu. >>> Podesite stalke da
izbalansirate proizvod.

• Površina nije ravna ili izdržljiva >>>
Provjerite je li površina ravna i dovoljno
izdržljiva da nosi proizvod.

Aparat se zaglavio.
• Namirnice mogu biti u kontaktu s gornjim

dijelom ladice. >>> Reorganizirajte
namirnice u ladici.

Temperatura na površini proizvoda.
• Visoka temperatura može se primijetiti

između dvoja vrata, na bočnim pločama i
na stražnjoj površini roštilja dok se vaš
proizvod koristi. Ovo je normalno i ne
zahtijeva servisiranje.

Ventilator nastavlja da radi kada se vrata
otvore.
• Ventilator može nastaviti da radi kada su

vrata zamrzivača otvorena.
Ako se problem nastavi nakon što slijedite
upute u ovom odjeljku, kontaktirajte
dobavljača ili ovlašteni servis. Ne
pokušavajte popraviti proizvod. To je
normalno.
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IZJAVA O OGRANIČENJU ODGOVORNOSTI
Neke (jednostavne) kvarove može riješiti
sam krajnji korisnik bez ikakvih sigurnosnih
problema ili opasnosti koje mogu iskrsnuti
uz uslov da je to obavljeno u granicama i u
skladu sa sljedećim uputstvima (pogledajte
dio „Samopomoć“).
Stoga, osim ako nije drukčije određeno u
donjem dijelu „Samopomoći“ popravke
trebaju obaviti registrirani stručni servisi
kako bi se izbjegli problemi sa sigurnosti.
Registrirani stručni servis je stručni servis
kojem je proizvođač odobrio pristup
uputstvima i popisu rezervnih dijelova za
ovaj proizvod u skladu s metodama
opisanim u zakonskim aktima u skladu s
Direktivom 2009/125/EC.
Međutim, samo servisni zastupnik (tj.
ovlašteni stručni servisi) kojeg možete
kontaktirati na telefonski broj naveden u
korisničkom priručniku/jamstvenom listu
ili ovlašteni zastupnik mogu obaviti servis
u skladu s uslovima garancije. Stoga,
imajte na umu da popravke obavljaju
profesionalni serviseri (koji nisu ovlašteni
od strane) Whirlpool poništava garanciju.
Samostalni popravci
Krajnji korisnik može izvršiti samopopravku
isključivo za sljedeće rezervne dijelove:
kvake za vrata, šarke za vrata, ladice, korpe
i zaptivke na vratima (dostupna je i
ažurirana lista https://parts-
selfservice.europeanappliances.com od 1.
marta 2021.).
Štaviše, kako bi se osigurala sigurnost
proizvoda i spriječio rizik od ozbiljnih
ozljeda, spomenuta samopopravka mora
se obaviti slijedeći uputstva u korisničkom
priručniku za samopopravku ili koje su
dostupne u https://parts-
selfservice.europeanappliances.com. Zbog
vaše sigurnosti, iskopčajte proizvod iz
strujne utičnice prije pokušaja obavljanja
samostalne popravke.
Pokušaji popravka i popravka od strane
krajnjih korisnika za dijelove koji nisu
uključeni u takvu listu i/ili ne slijede upute u

korisničkim priručnicima za samopopravak
ili koji su dostupni na https://parts-
selfservice.europeanappliances.com, mogu
dovesti do sigurnosnih problema koji se ne
mogu pripisati Whirlpool, i poništava
garanciju za proizvod.
Stoga se izričito preporučuje da se krajnji
korisnici suzdrže od pokušaja popravki koji
ne uključuje spomenutu listu rezervnih
dijelova i da u tom slučaju kontaktiraju
ovlaštene ili registrovane stručne servise. U
suprotnom, takvi pokušaji koje poduzmu
krajnji korisnici mogu izazvati sigurnosne
probleme i oštetiti proizvod i posljedično
izazvati požar, poplavu, smrt zbog strujnog
udara i teške ozljede.
Sljedeće popravke moraju obaviti ovlašteni
ili registrovani profesionalni serviseri:
kompresor, rashladni krug, glavna ploča,
ploča invertera, ploča ekrana, itd.
Proizvođač/prodavač neće se smatrati
odgovornim u slučaju da krajnji korisnici ne
poštuju navedeno.
Raspoloživost rezervnih dijelova za frižider
koji ste kupili je 10 godina. Tokom ovog
perioda, originalni rezervni dijelovi će biti
dostupni za ispravan rad frižidera
Minimalno trajanje jamstva hladnjaka koji
ste kupili je 24 mjeseca.
Ovaj proizvod opremljen je rasvjetom
energetske klase „G“.
Izvor rasvjete u ovom proizvodu treba
zamijeniti samo profesionalni serviser.
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Прво прочитајте го ова упатство!
Почитуван потрошувачу
Ви благодариме што го избравте овој производ на .
Ве молиме регистрирајте ги вашите производи на www.register10.eu
Би сакале добро да Ви користи овој фрижидер, кој е изработен со висок квалитет и
според најнова технологија. За таа цел, внимателно прочитајте го ова упатство и
другата обезбедена документација пред да го користите производот.
Следете ги сите информации и придржувајте се за сите предупредувања дадени во
ова упатство. Така ќе се заштитите себеси и производот од опасностите што би
можеле да настанат. Чувајте го упатството за употреба. Доколку го предадете
производот на некој друг, вклучете го ова упатство со него.
Следните симболи се користат во упатството за употреба и на производот:

Прочитајте го упатството за употреба.

Информациите за моделот се чуваат во базата на податоци и до
нив можете да стигнете ако одите на следнава веб-локација и да
го побарате идентификаторот на вашиот модел (*) кој се наоѓа
на налепницата за енергија.

https://eprel.ec.europa.eu/
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1 Упатства за животната средина
1.1 Отстранување на материјали

за пакување
Материјалот за пакување може да се
рециклира и е означен со симболот за

рециклирање .

Затоа, различните делови од
амбалажата мора да се отстранат
одговорно и во целосна согласност со
прописите на локалните власти кои го
регулираат отстранувањето на отпадот.
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2 Вашиот фрижидер

1

2
3

4

5

6

7

8

9

10

11

1213

14

1 * Рафтови на вратата на одделот
за замрзнување

2 Сад за јајца

3 * Полици на вратата на одделот за
ладење

4 * Полици на малата врата на
одделот за ладење

5 Рафт за шишиња 6 Приспособливи ногалки
7 Пластична корпа, сепаратор и

етиленски филтер
8 Корпа за млечни производи (за

чување на ладно)
9 *Стаклени рафтови 10 Вентилатор

11 *Ледомат/ кутија за чување лед 12 Стаклена полица на комората за
замрзнување

13 Оддел за замрзнување 14 Оддел за ладење

*По избор: Цифрите во ова упатство за
употреба се шематски и може да не
одговараат целосно на производот. Ако

Вашиот модел не ги содржи сите делови
што се спомнати, информациите се
однесуваат на други модели.

3 Инсталирање
Правилно место за инсталирање
Прво прочитајте го делот „Упатства за
безбедност“!

Контактирајте го овластениот сервис за
инсталирање на производот. За да го
подготвите поризводот за инсталирање,
погледнете ги информациите во

BS
MK
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упатството за употреба и проверете
дали електричниот и водниот систем се
како што треба. Доколку не се, повикајте
електричар и водоводџија за да ги
уредите комуналните услуги по потреба.
• Оштетениот електричен кабел мора да

го замени овластениот сервис.
• Кога поставувате два ладилници во

соседна положба, оставете најмалку 4
см растојание помеѓу двете единици.

• Чувајте го производот подалеку од
директна сончева светлина и на суво
место.

• За да функционира ефикасно, на овој
производ му треба соодветна
циркулација на воздух. Ако го
поставите производот во вдлабнатина
во ѕидот, оставете најмалку 5 см
простор меѓу производот, плафонот и
ѕидовите. Проверете дали заштитната
компонента што обезбедува доволно
растојание од ѕидот е на своето место
(ако е доставена со производот). Ако
нема таква компонента или ако се
изгубила или паднала, поставете го
фрижидерот на таков начин што ќе
има растојание од најмалку 5
сантиметри меѓу фрижидерот и ѕидот
на собата. За да може фрижидерот да
работи ефикасно, многу е важно зад
него да има празен простор.

• Ако ширината на отворот на вратата е
премногу тесен за да помине
фрижидерот, извадете ја вратата и
свртете го фижидерот странично; ако
и тогаш не успеете да го пренесете,
јавете се во овластениот сервис.

• Поставете го фрижидерот на рамна
површина за да нема вибрации

• Поставете го фрижидерот на
растојание од најмалку 30 см од
грејач, шпорет и слични извори на
топлина и на растојание од најмалку 5
см од електрични рерни.

• Не го изложувајте на директна сончева
светлина и не го чувајте во влажни
средини.

• Пред транспорт или употреба, не
отворајте го капакот на контролната
табла на производот. Има ризик од
струен удар или пожар!

• Нашата фирма не презема
одговорност за оштетувањата што ќе
настанат ако производот се користи
без заземјување и без да биде
поврзан на електричната мрежа во
согласност со националните
регулативи.

• Приклучокот на електричниот кабел
мора да биде лесно достапен по
инсталирањето.

Предупредување за врела површина!
Страничните ѕидови на производот
имаат цевки за разладување што го
подобруваат системот за ладење.
Течноста со висок притисок може да
тече низ овие површини и да предизвика
жешки површини на страничните ѕидови.
Ова е нормално и нема потреба од
сервис. Бидете претпазливи при контакт
со овие делови..
Инсталирање на пластичните делови
Ставете ги пластичните делови
приложени со овој производ за да
обезбедите доволно простор за
циркулација на воздух меѓу фрижидерот
и ѕидот.
• Отстранете ги шрафовите на

фрижидерот и зашрафете ги
шрафовите што се приложени со
деловите.

• Ставете 2 пластични дела на капакот
за вентилацијата, како што е
прикажано на сликата.
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Приспособување на ногалките
Ако фрижидерот не е поставен рамно,
израмнете ги предните приспособливи
држачи вртејќи ги десно или лево.

3.1 Електрично поврзување

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ: Не
користете продолжителни кабли
или двојни штекери при
поврзувањето во струја.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ:
Оштетениот електричен кабел
мора да го замени овластениот
сервис.

Предупредување за врела
површина!
Страничните ѕидови на
производот имаат цевки за
разладување што го подобруваат
системот за ладење. Течноста со
висок притисок може да тече низ
овие површини и да предизвика
жешки површини на страничните
ѕидови. Ова е нормално и нема
потреба од сервис. Бидете
претпазливи при контакт со овие
делови..

Пред транспорт или употреба, не
отворајте го капакот на
контролната табла на
производот. Има ризик од струен
удар или пожар!
Нашата фирма не презема
одговорност за оштетувањата
што ќе настанат ако производот
се користи без заземјување и без
да биде поврзан на електричната
мрежа во согласност со
националните регулативи.
Приклучокот на електричниот
кабел мора да биде лесно
достапен по инсталирањето.

4 Подготовка
Прво прочитајте ги „Безбедносните
инструкции“!

4.1 Што да направите за заштеда
на енергија

• Овој апарат за ладење не е наменет
да се користи како вграден апарат.

• Кога ја ставате храната, оставете
доволно простор во фрижидерот за да
овозможите доволна циркулација на
воздухот за ладење.

• Бидејќи топлиот и влажен воздух нема
директно да навлезе во фрижидерот
ако не ги отворате вратите, тој ќе
работи ефикасно обезбедувајќи

максимални услови за заштита на
храната. Во дадени услови, функциите
и составните делови како што се
компресорот, вентилаторот, грејачот,
одмрзнувањето, осветлувањето,
дисплејот итн., ќе работат во
согласност според потребите и ќе
трошат минимална енергија.

• Во случај да има повеќе опции,
стаклените полици треба да се
наместат на таков начин што излезите
за воздух на задниот ѕид да не се
блокирани, а пожелно е да бидат под
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стаклената полица. Така подобро ќе се
распореди воздухот и ќе се заштеди
енергија.

• Силно се препорачува користење на
фиоката подолу при складирање.

• За оптимални перформанси, 24 часа
пред да се стави свежа храна во
замрзнувачот може да се користи
брзото замрзнување (ако е достапно).

• Во повеќето случаи, 24 часа се
доволни за функцијата за брзо
замрзнување откако свежата храна ќе
се стави во замрзнувачот. По некое
време функцијата за брзо
замрзнување автоматски ќе се
деактивира.

• Кога замрзнувате мала количина
храна, функцијата за брзо
замрзнување може да се деактивира
по одредено време за да се обезбеди
заштеда на енергија.

• Храната да се чува со фиоките во
одделот за ладење за да се обезбеди
заштеда на енергија и да се заштити
храната во подобри услови.

4.2 Прва употреба
Пред да го користите вашиот производ,
проверете дали се направени
потребните подготовки во согласност со
упатствата во поглавјата „Безбедносни
инструкции“ и „Инсталација“.
• Почекајте најмалку 2 часа пред да го

користите фрижидерот за да се
обезбеди целосна ефикасност на
ладењето.

• Чувајте го производот да работи без
да ставате храна внатре 6 часа и
вратата на производот треба да се
чува колку што е можно затворена.

• Поради температурните промени што
настануваат поради отворањето и
затворањето на вратата, може да се
насоберат капки од кондензација на

полиците на вратата и внатре во
фрижидерот, како и врз стаклените
садови што се во фрижидерот.

• Ќе се слуша звук кога работи
компресорот. Нормално е производот
да прави бучава дури и ако
компресорот не работи, бидејќи
течноста и гасот може да бидат
компресирани во системот за ладење.

• Нормално е предните рабови на
фрижидерот да бидат жешки. Овие
поворшини се загреваат за да се
спречи кондензирање.

• Кај некои модели, плочата со панели
автоматски се исклучува 1 минута
откако ќе се затвори вратата.
Повторно ќе се активира кога вратата
ќе се отвори или ќе се притисне кое
било копче.

4.3 Климатска класа и дефиниции
Погледнете ја климатската класа на
плочката со рејтинг на Вашиот уред.
Една од следните информации е
применлива за Вашиот уред според
климатската класа.
• SN: Долгорочна умерена клима: Овој

уред за ладење е направен за
употреба на температура на околината
меѓу 10°C и 32°C.

• N: Умерена клима: Овој уред за
ладење е направен за употреба на
температура на околината меѓу 16°C и
32°C.

• ST: Субтропска клима: Овој уред за
ладење е направен за употреба на
температура на околината меѓу 16°C и
38°C.

• T: Тропска клима: Овој уред за ладење
е направен за употреба на
температура на околината меѓу 16°C и
43°C.

5 Користење на производот
Прво прочитајте ги „Безбедносните
инструкции“!
• Производот ќе се користи само за

складирање храна.

• Исклучете го вентилот за вода доколку
не сте дома (пр, на годишен одмор) и
нема да го користите ледоматот или
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диспензерот за вода подолг временски
период. Во спротивно, може да се
појави протекување на водата.

Исклучување на производот од струја
• Отстранете ја храната за да спречите

миризби,

• Почекајте мразот да се стопи,
исчистете ја внатрешноста и оставете
да се исуши, оставете ги вратите
отворени за да избегнете оштетување
на пластиката на внатрешната страна.

BS
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6 Контролна табла на производот

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

1 Индикатор за статус на грешка 2 Индикатор за заштеда на енергија
(исклучен екран)

3 *Копче за бежичност 4 Копче за поставување на
температурата во одделот за
замрзнување

5 Копче за поставување на
температурата во одделот за
ладење

6 *Копче за службата за поддршка

7 Копче за модулот против миризби 8 *Копче за брзо замрзнување/Копче
за поставување на функцијата за
светло за рачка

9 *Копче за функцијата за
исклучување на одделот за
ладење (На одмор)

10 *Копче за префрлање на режими

11 Копче за ресетирање на
поставките за бежичната врска

Прво прочитајте го делот „Упатства за
безбедност“!

Аудио и визуелните функции на таблата
со индикатори ќе помагаат во
користењето на фрижидерот.
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*Изборен: Прикажаните функции се
опционални, може да има разлики во
формата и локацијата во функциите што
се наоѓаат на индикаторската табла на
Вашиот апарат.

1.Индикатор за статус на дефект
Овој индикатор се активира кога
фрижидерот не може да постигне
соодветно ладење или во случај на
некоја грешка со сензорот. „E“ се
прикажува на индикаторот за
температура на одделот за
замрзнување, а сликите како 1,2,3 ... се
прикажуваат на индикаторот за
температура на одделот за ладење.
Овие бројки обезбедуваат информации
до овластениот сервис за грешката што
се случила.
Може да се прикаже извичник одредено
време кога ќе внесете топла храна во
одделот за замрзнување или ја држите
вратата отворена подолг временски
период. Ова не е грешка, ова
предупредување ќе се отстрани кога
храната ќе се олади или со притискање
на кое било копче.
2. Индикатор за заштеда на енергија

(исклучен екран) 
Функцијата за заштеда на енергија
автоматски се овозможува, а симболот
за заштеда на енергија се осветлува
кога вратата на производот не е
отворена или затворена одреден
временски период. Кога функцијата за
заштеда на енергија е активна, сите
симболи на екранот ќе се исклучат,
освен симболот за заштеда на енергија.
Кога функцијата за заштеда на енергија
е активна, доколку притиснете некое
копче или ја отворите вратата,
функцијата за заштеда на енергија ќе се
деактивира, а симболите на екранот ќе
се вратат во нормала. Функцијата за
заштеда на енергија е фабрички
активирана функција и не може да се
откаже.

3. *Копче за бежичност
Кога копчето е притиснато подолг
период (3 секунди), симболот за
безжична врска на екранот трепка
полека (со интервали од 0,5 секунди). На
овој начин, домашната мрежа е
иницијализирана на производот.
По постигнување на безжична врска со
производот, симболот за безжична врска
постојано свети.
Кога ќе се воспостави првичната врска,
може да ја активирате/деактивирате
врската со кратко притискање на ова
копче. Симболот за безжична врска брзо
трепка (во интервали од 0,2 секунди)
додека не се воспостави врската. Кога
врската е активна, симболот за
безжична мрежа постојано ќе свети.
Доколку врската не може да се
воспостави подолг период, проверете ги
поставките за поврзување и повикајте се
на делот „Решавање проблеми“ даден
во упатството за употреба.
HomeWhiz апликацијата се користи за
бежично поврзување. Чекорите за
инсталација се опишани на апликацијата
за време на инсталацијата.
Може да пристапите до апликацијата со
читање на QR-кодот достапен на
етикетата HomeWhiz на производот.
Апликацијата се нуди преку App Store за
уреди со IOS и преку Play Store за уреди
со Android.
За подетални информации, посетете ја
адресата https://www.homewhiz.com/.
4. Копче за поставување на
температурата во одделот за

замрзнување
Поставувањето на температурата е
направено за одделот за замрзнување.
Со притискање на ова копче,
температурата на комората за
замрзнување може да се постави на -18,
-19, -20, -21, -22, -23, -24 степени
Целзиусови.
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5. Копче за поставување на
температурата во одделот за ладење

Дозволува поставување на температура
за одделот за ладење. Кога ќе се
притисне ова копче, температурата на
одделот за ладење ќе се постави на
вредности од 8,7,6,5,4,3,2 и 1
Целзиусови

6. *Копче за службата за поддршка
Држете го притиснато ова копче 3
секунди за да се активира/деактивира
услугата за поддршка. Повеќе
информации за службата за поддршка
ќе најдете во делот „Служба за
поддршка“.
7. Копче за модулот против миризби

Држете го притиснато ова копче 3
секунди за да се активира/деактивира
функцијата за деодоризирање. Кога
карактеристиката против миризби е
активна, ЛЕД-диодата на соодветното
копче е осветлена. Кога
карактеристиката е активна, модулот
против миризби ќе работи повремено.

8. Копче за брзо замрзнување
Кога ќе се притисне копчето за брзо
замрзнување, ЛЕД-от на копчето се
осветлува и функцијата за брзо
замрзнување се активира.
Температурата на одделот за
замрзнување е поставена на -27
Целзиусови. Повторно притиснете го
копчето за да ја откажете функцијата.
Функцијата за брзо замрзнување
автоматски ќе се откаже. За да
замрзнете поголемо количество свежа
храна, притиснете го копчето за брзо
замрзнување пред да ја ставите храната
во одделот за смрзнување.
*Копче за подесување на функцијата
за светло на рачката
Функцијата за светло на рачката може
да се префрла меѓу отворен и затворен
режим со притискање на копчето за брзо

замрзнување 3 секунди, Во затворен
режим, светлото на рачката се вклучува
само кога вратата на апаратот ќе се
отвори и се исклучува по некое време
откако вратата ќе се затвори. Во отворен
режим, светлото на рачката се вклучува
кога вратата на апаратот ќе се отвори,
светлото на рачката останува пригушено
некое време откако вратата ќе се
затвори. Функцијата за светло на
рачката фабрички е поставена на
затворен режим.
9.*Копче за функцијата за
исклучување на одделот за ладење

(На одмор)
Притиснете го копчето 3 секунди за да ја
активирате функцијата На одмор.
Режимот На одмор е активиран, а
симболот за одмор е
е осветлен. На индикаторот за
температура на одделот за ладење ќе се
прикаже „- -“ и одделот за ладење нема
активно да лади. Доколку ја активирате
оваа функција, не треба да чувате храна
во одделот за ладење. Другите оддели и
понатаму ќе ладат според претходно
поставените температури. За да ја
поништите оваа функција, повторно
држете го копчето притиснато 3 секунди.
10. *Копче за префрлање на режими

Копчето за префрлање на режими се
притиска 3 секунди, одделот за
замрзнување се префрла меѓу режимите
за ладилник, исклучено и замрзнувач, во
тој редослед. Ако работи како оддел за
ладење, температурата на одделот ќе
биде поставена на 4 Целзиусови. Во
режимот OFF (исклучено), индикаторот
на температурата на одделот ќе
покажува “- -”.
11. Копче за ресетирање на

поставките за бежичната врска +

За да ги ресетирате поставките за
безжичното поврзување, притиснете ги
копчињата за брзо замрзнување и
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безжично поврзување истовремено 3
секунди. Сите претходно снимени
кориснички информации се отстрануваат
на производ каде што поставките за
безжично поврзување се ресетирани/
вратени на фабричките поставки.

ПРЕДУПРЕДУВАЊЕ

Температурата може да се
постави меѓу 1-8°C за одделот
за ладење, а меѓу -24 и -15°C за
одделот за замрзнување.
Приспособливите
температурни вредности може
да се разликуваат под услов
да се во овие опсези според
спецификациите на
производот.

7 Користење на вашиот производ
7.1 Складирање храна во одделот

за замрзнување и одделот за
ладење

Складирање храна во одделот за
замрзнување
• Можете да ја активирате функцијата за

брзо замрзнување 4-6 часа пред
функцијата за замрзнување и да
извршите побрзо ладење.

• Топлите оброци ставете ги на собна
температура пред да ги ставите во
одделот за замрзнување.

• Храната што треба да се замрзне
мора да се подели на порции според
количеството што ќе се конзумира, а
потоа да се замрзне во посебни
пакувања.

• Се препорачува храната да биде
спакувана пред да ја ставите во
замрзнувачот.

• За да спречите истекување на времето
на складирање, напишете го датумот
на замрзнување, времето и името на
производот на пакувањето според
времето на складирање на различни
видови храна.

• Брзо консумирајте ја храната што сте
ја одмрзнале.  Одмрзнатата храна не
може повторно да се замрзне доколку
не е зготвена. Не е безбедно да се
консумира повторно замрзнатата
свежа храна без да се зготви откако ќе
се одмрзне.

• Додека замрзнувате свежа храна, не ја
доведувајте во контакт со веќе
замрзната храна. Во спротивно,
замрзнатата храна ќе се одмрзне.

Складирање на храна што се продава
замрзната
• Секогаш следете ги упатствата на

производителот во однос на времето
колку треба да ја чувате храната. Не
надминувајте го времето наведено во
овие упатства!

• За да го заштитите квалитетот на
храната, одржувајте го временскиот
интервал помеѓу купувањето и
складирањето што е можно пократок.

• Купувајте замрзната храна која се чува
на -18 °C или пониски температури.

• Избегнувајте да купувате храна чии
пакувања се покриени со мраз итн. Тоа
значи дека производот може делумно
да се одмрзне и повторно да се
замрзне. Температурата влијае врз
квалитетот на храната.

• Не го надминувајте времето на
складирање препорачано од
производителот на храната. Извадете
храна само онолку колку што Ви треба
од замрзнувачот.

• Освен во случаи кога се достапни
екстремни состојби во околината, ако
Вашиот производ (на табелата со
препорачани вредности за
поставување) е поставен на
наведените поставени вредности,
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храната ќе ја задржи својата свежина
подолго време и во одделот за свежа
храна и во одделот за замрзнување.

• Ако одделот за свежа храна е
поставен на пониска температура,
свежото овошје и зеленчук може
делумно да се замрзнат.

Табела со препорачани вредности за поставување
Поставка за
одделот за
замрзнување

Поставка за
одделот за
ладење

Забелешки

-18°C 4°C Ова е стандардната, препорачана поставка. Оваа поставка се
препорачува ако температурата на околината е под 30°C.

-20,-22 или -24 °C 4°C Овие поставки се препорачуваат за амбиентални температури над
30°C.

Брзо замрзнување 4°C
Користете го кога сакате да ја замрзнете храната за многу кратко
време. Кога ќе заврши процесот, поставките на производот ќе се
вратат на претходната позиција.

-18°C или
постудено 2°C

Користете го овие поставки ако мислите дека одделот за ладење не
е доволно студен поради амбиенталната температура или честото
отворање на вратата.

Брзо замрзнување
1. Активирајте ја функцијата за брзо

замрзнување 24 часа пред да ја
ставите свежата храна.

2. После 24 часа од притискањето на
копчето, ставете ја храната што
сакате да ја замрзнете на горната
полица со поголем капацитет на
замрзнување.

3. Функцијата за брзо замрзнување
автоматски се откажува по некое
време.

Детали за замрзнувачот
Според стандардите IEC 62552,
замрзнувачот мора да има капацитет да
замрзне 4,5 кг прехранбени производи
на -18°C или пониски температури на
25°C собна температура за 24 часа за
секои 100 литри волумен на одделот за
замрзнување.
Храната може да се чува подолги
периоди само на или под температура
од -18°C.
Може да ја чувате храната свежа со
месеци (во замрзнувачот на или под
температура од -18°C).
Храната што се замрзнува не смее да
биде во допир со веќе замрзнатата
храна што е внатре за да се избегне
делумно одмрзнување.

Обарете го зеленчукот и филтирајте ја
водата за да го продолжите времето на
складирање во замрзнувачот. Ставете ја
храната во вакумирани пакувања по
филтирањето и ставете ја во
фрижидерот. Банани, домати, марула,
целер, варени јајца, компири и слична
храна не треба да се замрзнува. Во
случај овие намирници да се замрзнат,
негативно ќе се одразат само на
нутритивните вредности и квалитетите
на исхрана. Не станува збор за
скапување што е опасно по здравјето на
луѓето.
Ставање на храната
Полици во одделот за замрзнување:
Различна замрзната храна како месо,
риба, сладолед, зеленчук итн.
Полици во одделот за ладење:
Прехранбени производи во саксии,
покриена чинија со капак и затворени
кутии со капак, јајца (во затворена
кутија)
Полици на вратите на одделот за
ладење: Мала и пакувана храна или
пијалаци
Фиока за свежа храна: Зеленчук и
овошје
Оддел за свежа храна: Деликатеси
(храна за појадок, месни производи да
се консумираат во кратко време)
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Складирање храна во одделот за
ладење
• Температурата во одделот значително

се зголемува ако вратата од одделот
често се отвора и затвора и се држи
отворена долго време, тоа може да го
намали животниот век на храната и да
предизвика храната да се расипе.

• За да не дојде до промена на мирисот
и вкусот, храната треба да се чува во
затворени садови.

• Не чувајте премногу храна во
фрижидерот. За да постигнете
подобро и рамномерно ладење,
поставете ја храната посебно на начин
на кој студениот воздух може да се
движи низ неа.

• Обезбедете проток на воздух така што
ќе оставите простор помеѓу храната и
внатрешниот ѕид. Ако ја потпрете
храната на задниот ѕид, храната може
да замрзне.

• Варените топли оброци ставете ги на
собна температура пред да ги ставите
во фрижидерот. Потоа, можете да го
ставите млакиот оброк во долните
полици на фрижидерот. Не ставајте ги
млаките оброци блиску до храната која
лесно може да се расипе.

• Одмрзнете ја замрзнатата храна во
одделот за свежа храна. Така, можете
да го разладите одделот за свежа
храна со користење замрзната храна и
да заштедите енергија.

• Складирањето незрело тропско овошје
(сорти на манго, диња, папаја, банана,
ананас) во фрижидерот може да го
забрза процесот на зреење. Ова не се
препорачува бидејќи ќе предизвика
пократко време на складирање.

• Кромидот, лукот, ѓумбирот и другиот
коренест зеленчук треба да го чувате
во темни и ладни услови, а не во
фрижидер.

• Доколку забележите дека некоја храна
се расипала во фрижидерот, фрлете ја
и исчистете ги додатоците што дошле
во контакт со неа.

• За брзо да ги изладите оброците како
супи и чорби, кои се готват во големи
тенџериња, можете да ги ставите во
фрижидер така што ќе ги одвоите во
плитки садови.

• Не ставајте непакувана храна блиску
до јајца.

• Овошјето и зеленчукот чувајте ги
посебно и чувајте ја секоја сорта
заедно (на пример, јаболка со јаболка,
моркови со моркови).

• Извадете го зелениот зеленчук од
пластичната кеса и ставете го во
фрижидер откако ќе го завиткате во
хартиена крпа или крпа за сушење.
Ако го миете овој тип храна пред да ја
ставите во фрижидер, не заборавајте
да ја исушите.

• Можете и да создадете влажна
средина и да обезбедите проток на
воздух со чување на овошјето и
зеленчукот, кои се склони кон сушење,
во издупчени или незапечатени
пластични кеси.

• Освен во случаи кога се достапни
екстремни состојби во околината, ако
Вашиот производ (на табелата со
препорачани вредности за
поставување) е поставен на
наведените поставени вредности,
храната ќе ја задржи својата свежина
подолго време и во одделот за свежа
храна и во одделот за замрзнување.

Чувајте различна храна на различни
места според нејзините својства.

Храна Локација
Јајца Рафт на вратата

Млечни производи (путер, сирење) Доколку има оддел на нула степени (за храна за
појадок)

Овошје, зеленчук и зеленило
Оддел за овошје-зеленчук, фиока за свежа храна
или

оддел EverFresh+ (доколку има)
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Храна Локација

Свежо месо, живина, риба, колбас, итн. Готвена храна Доколку има оддел на нула степени (за храна за
појадок)

Храна спремна за послужување, пакувани производи,
конзервирана храна и кисели краставички Горните полици или рафтот на вратата

Пијалаци, шишиња, зачини и ужинка Рафт на вратата

7.2 Заменување на сијаличката за
осветлување

Повикајте го овластениот сервис кога ќе
се замени сијалицата/ЛЕД-диодата што
се користи за осветлување во
фрижидерот.
Сијаличката/ите што се користат во овој
уред не може да се користат за домашно
осветлување. Намената на оваа
сијаличка е да му овозможи на
корисникот да ја стави храната во
фрижидерот/замрзнувачот безбедно и
удобно.

7.3 Предупредување за отворена
врата

Системот за предупредување за
отворена врата на фрижидерот може да
се разликува во зависност од моделот.
Верзија 1;
Доколку вратата на производот остане
отворена одредено време (меѓу 60 с. и
120 с.), ќе се чуе звучен сигнал за
предупредување; во зависност од
моделот на производот, може да се
прикаже и визуелен сигнал за
предупредување (трепкање на светло).
Доколку ја затворите вратата на уредот
или притиснете копче на екранот на

уредот, звучниот сигнал за
предупредување ќе престане, доколку го
има.
Верзија 2;
Доколку вратата на уредот остане
отворена одреден период (меѓу 60 с. и
120 с.), ќе се огласи предупредувањето
за отворена врата. Предупредувањето
за отворена врата постепено се
зголемува. Прво, звучно
предупредување ќе започне да свири.
По 4 минути, доколку вратата сè уште не
е затворена, ќе се активира визуелно
предупредување (трепкање на светло).
Предупредувањето за отворена врата ќе
се одложи одреден период (меѓу 60 с. и
120 с.) кога ќе се допре копче на екранот
на производот, доколку го има. Потоа
процесот ќе започне одново. Кога
вратата на уредот ќе се затвори,
предупредувањето за отворена врата ќе
се откаже.

7.4 Менување на страната на
оворање на вратата

Страната на отворање на вратата на
Вашиот фрижидер може да се смени
според местото каде што сте го
поставиле. Кога ќе Ви треба ова,
дефинитивно треба да го повикате
најблискиот овластен сервис.

8 Карактеристики на производот
8.1 Област за складирање лед
Машина за лед
Со машината за лед можете лесно да
земате лед од фрижидерот.
Користење на машината за лед
1. Отстранете го резервоарот за вода

од одделот за ладење.
2. Наполнете го резервоарот со вода.

3. Вратете го назад резервоарот за
вода. Првиот мраз ќе биде готов за
отприлика 4 часа во фиоката на
ледоматот во комората за
замрзнување.
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Илустрација 1:
• Може да се направи звук за време на

истурањето лед. Овој звук е нормален.
• Може да добиете околу 60-70 коцки

мраз кога резервоарот за вода е полн.
• Водата во резервоарот за вода треба

да се менува најмногу на 2-3 седмици.

8.2 Сад за јајца
Можете да го поставите садот за јајца на
вратата или полицата што ја сакате.
Доколку садот за јајца се стави на
полица, Ви препорачуваме да изберете
поладна долна полица.
• Не ставајте го садот за јајца во

одделот за замрзнување.

8.3 Пластична корпа за свежа
храна

Пластичната корпа е наменета да го
одржува зеленчукот свеж на тој начин
што ја задржува влажноста. За таа цел,
во корпатата за свежа храна
циркулирањето на студениот воздух е
засилено. Чувајте ги овошјето и
зеленчукот во овој оддел. Лиснатиот
зеленчук и овошјето чувајте ги одвоено
за да траат подолго.
Етиленски филтер
Етиленскиот филтер помага да се
отстрани етиленскиот гас и лошите
миризби што ги испуштаат зеленчукот и
овошјето во пластичната корпа.
Со помош на сепараторот, овошјето што
создава високи концентрации на
етиленски гас, како што се крушите,

кајсиите, праските и особено јабоката,
може да го ставите во иста пластична
корпа со другиот зеленчук и овошје.
Етиленскиот гас што го испуштаат овие
овоштија може да предизвика другиот
зеленчук и овошје да созрее и да скапе
за пократко време.
Благодарение на сепараторот, може да
постигнете свежата храна, особено
лиснатиот зеленчук кој е осетлив на
етиленски гас, да остане свежа подолго
време.
Може да ја чувате храната подолго
време на тој начин што ќе ги ставате
намирниците осетливи на етиленски гас
во една од преградите одвоени со
сепараторот, а намирниците што
создаваат етиленски гас ќе ги ставате во
друга преграда.
Подолу се наведени намирниците кои
создаваат етиленски гас и намирниците
кои се осетливи на етиленски гас.
Храна која генерира етилен гас;
jаболко, круша, кајсија, праска,
нектарина, авокадо, киви, слива, смоква,
дуња, домат
Храна која е чувствителна на етилен
гас; cвеж зелен зеленчук (како зелена
салата, магдонос), јагода, цреша, грозје,
портокал, мандарина, ананас, цреша,
лимон, краставица, брокула, бибер,
модар патлиџан, бамја, тиквички
Чистење на етиленскиот филтер
Етиленскиот филтер треба да се чисти
еднаш годишно.
Извадете го етиленскиот филтер
повлекувајќи го капакот на филтерот
нагоре, како што е прикажано на
сликата.
Оставете го етиленскиот филтер на
сонце еден ден. Така филтерот ќе биде
чист.
Вратете го филтерот на место и
затворете го горниот капак.
За максимална ефикасност на филтерот
и за да се задржат неговите својства,
внимавајте да не дојде во допир со
масло и слични течности, како и вода и
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детергенти. Јавете се во сервисот за да
го заменат филтерот со нов ако бил во
допир со такви материи.

Чистење на сепараторот Crisper
За да не дојде до блокирање на
отворите за чист воздух кои се наоѓаат
на сепараторот, редовно бришете го со
чиста, сува крпа. Ако сепараторот треба
да се измие, секогаш вадете го
филтерот од сепараторот.

Проверете дали отворите околу
филтерот не се блокирани за да
може воздухот слободно да
циркулира.

8.4 Простор за ладно складирање
на млечни производи

Оддел за складирање на ладен
воздух
Оваа преграда обезбедува пониска
температура внатре во фрижидерот.
Користете ја оваа корпа за да чувате
деликатеси (салами, кобасици, млечни
производи итн.) за кои е потребна
пониска температура или за ставање
производи од месо, пилешко или риба
кратко пред да се сервираат. Во оваа
корпа немојте да чувате овошје и
зеленчук.

9 Одржување и чистење
Прво прочитајте ги „Безбедносните
инструкции“!
Пред да го исчистите фрижидерот,
исклучете го од струја или исклучете го
осигурувачот на кој е поврзан.
Не ги ставајте рацете, нозете или
метални предмети под фрижидерот или
помеѓу фрижидерот и подот од која било
причина. Може да дојде до заглавување
или некој остар раб може да предизвика
лични повреди.
• Не користете остри или абразивни

алатки за да го чистите производот. Не
користете материјали како што се
средства за чистење во
домаќинството, сапун, детергенти, гас,
бензин, разредувач, алкохол, восок
итн.

• Правот да се отстранува од решетката
за вентилација на задниот дел од
производот најмалку еднаш годишно
(без да се отвори капакот). Исчистете
го производот со сува крпа.

• Внимавајте водата да не дојде во
допир со поклопецот на сијаличката и
другите електрични делови.

• Исчистете ја вратата со влажна крпа.
Отстранете ја целата содржина за да
ги отстраните рафтовите од вратата и
внатрешноста. Извадете ги рафтовите
на вратата со кревање нагоре.
Исчистете ги и исушете ги рафтовите,
а потоа повторно прикачете ги со
лизгање од горе.

• Не користете хлорирана вода или
средства за чистење на надворешната
површина и хромираните делови на
производот. Хлорот ќе предизвика 'рѓа
на металните површини.

• Не користете остри и абразивни
алатки, сапун, материјали за чистење
на домови, детергенти, гас, бензин,
лак и слични супстанции за да
спречите деформација и
отстранување отпечатоци на
пластичниот дел. Користете топла
вода и мека крпа за чистење и потоа
исушете.

• На производите без функција за
замрзнување, може да се појават
капки вода и замрзнување до
дебелина на прст на задниот ѕид на
одделот за ладење. Не чистете и
никогаш не ставајте масла или слични
материјали.
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• Користете само благо навлажнета
микрофибер крпа за чистење на
надворешната површина на
производот. Сунѓерите и други видови
крпи за чистење може да предизвикаат
гребнатини.

• За да ги исчистите сите отстранливи
составни делови за време на
чистењето на внатрешната површина
на производот, измијте ги овие
составни делови со благ раствор што
се состои од сапун, вода и карбонат.
Измијте и исушете темелно. Спречете
контакт со вода со составните делови
за осветлување и контролната табла.

• Не користете оцет, етанол или други
средства за чистење базирани на
алкохол на внатрешната површина.

Надворешни површини од
не'рѓосувачки челик
Користете неабразивно средство за
чистење не'рѓосувачки челик и нанесете
го со мека крпа без влакна. За
полирање, нежно избришете ја
површината со микрофибер крпа

навлажнета со вода и користете сува
крпа од еленска кожа за полирање.
Секогаш следете го „текот“ на
не'рѓосувачкиот челик.
Спречување миризби
Производот е произведен без миризливи
материјали. Сепак, несоодветното
чување храна и неправилното чистење
на внатрешните површини може да
доведе до миризби.
• За ова да се избегне, чистете ја

внатрешноста со газирана вода на
секои 15 дена.

• Чувајте ја храната во затворени
садови, бидејќи микроорганизмите што
произлегуваат од храната чувана во
незатворени садови ќе предизвикаат
лоша миризба.

• Не чувајте храна со истечен рок и
расипана храна во фрижидерот.

Заштита на пластичните површини
Маслото истурено на пластични
површини може да ја оштети
површината и мора веднаш да се
исчисти со топла вода.

10 Решавање проблеми
Прво прочитајте ги „Безбедносните
инструкции“!
Проверете го овој список пред да го
контактирате сервисот. Со тоа ќе
заштедите време и пари. Овој список
вклучува чести поплаки кои не се
поврзани со неисправна изработка или
материјали. Одредени функции
споменати овде може да не важат за
Вашиот производ.
Ако проблемот продолжи откако ќе ги
следите упатствата во овој дел,
контактирајте со Вашиот продавач или
овластен сервис. Не се обидувајте да го
поправите производот.
Ладилникот не работи.
• Приклучокот за напојување не е

целосно поставен. >>> Приклучете го
така што целосно ќе се смести во
штекерот.

• Осигурувачот поврзан со штекерот
што го напојува производот или
главниот осигурувач е изгорен. >>>
Проверете го осигурувачот.

Кондензација на страничниот ѕид на
одделот за ладење (MULTI ZONE,
COOL CONTROL и FLEXI ZONE).
• Вратата се отвора пречесто. >>>

Внимавајте да не ја отворате вратата
на производот пречесто.

• Околината е премногу влажна. >>> Не
го инсталирајте производот во влажна
околина.

• Храната што содржи течности се чува
во незатворени садови. >>> Чувајте ја
храната што содржи течности во
херметички затворени садови.

• Вратата на производот е оставена
отворена. >>> Не ја оставајте вратата
на производот отворена долго време.
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• Термостатот е поставен на многу
ладна температура. >>> Поставете го
термостатот на соодветна
температура.

Компресорот не работи.
• Во случај на ненадеен прекин на

напојувањето или исклучување на
приклучокот за напојување и повторно
вклучување, притисокот на гасот во
системот за ладење на производот не
е избалансиран, што ја активира
термичката заштита на компресорот.
Производот ќе се рестартира по
отприлика 6 минути. Доколку
производот не се рестартира по овој
период, контактирајте го сервисот.

• Одмрзнувањето е активно. >>> Ова е
нормално за целосно автоматски
производ за одмрзнување.
Одмрзнувањето се извршува
периодично.

• Производот не е вклучен во струја.
>>> Проверете дали кабелот за
напојување е вклучен.

• Поставката за температура е
неправилна. >>> Изберете ја
соодветната поставка за температура.

• Нема струја. >>> Производот ќе
продолжи да работи нормално откако
ќе се врати струјата.

Бучавата при работа на ладилникот
се зголемува за време на употреба.
• Работните перформанси на

производот може да се разликуваат во
зависност од разликите на
температурата на околината. Ова е
нормално и не е дефект.

Ладилникот работи пречесто или
предолго.
• Новиот производ може да е поголем

од претходниот. Поголемите
производи ќе работат подолго време.

• Собната температура може да е
висока. >>> Производот вообичаено ќе
работи подолго време на повисока
собна температура.

• Производот можеби бил неодамна
приклучен или внатре е ставена нова
храна. >>> На производот ќе му треба

подолго време за да ја достигне
поставената температура кога
неодамна бил приклучен или ќе се
стави нова храна внатре. Ова е
нормално.

• Можеби неодамна се ставени големи
количини топла храна во производот.
>>> Не ставајте топла храна во
ладилникот.

• Вратите често се отворале или биле
отворени долго време. >>> Топлиот
воздух што се движи внатре ќе
предизвика производот да работи
подолго. Не отворајте ги вратите
пречесто.

• Вратата на замрзнувачот или на
ладилникот може да е подотворена.
>>> Проверете дали вратите се
целосно затворени.

• Прозводот може да е поставен на
температура што е прениска. >>>
Поставете ја температурата на
повисок степен и почекајте производот
да ја достигне прилагодената
температура.

• Гумата на вратата на ладилникот или
замрзнувачот може да е валкана,
излитена, скршена или неправилно
поставена. >>> Исчистете ја или
заменете ја гумата. Оштетената /
искината гума на вратата ќе
предизвика производот да работи
подолго време за да се зачува
моменталната температура.

Температурата на замрзнувачот е
многу ниска, но температурата на
ладилникот е соодветна.
• Температурата на одделот за

замрзнување е поставена на многу
низок степен. >>> Поставете ја
температурата на одделот за
замрзнување на повисок степен и
повторно проверете.
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Температурата на ладилникот е многу
ниска, но температурата на
замрзнувачот е соодветна.
• Температурата на одделот за ладење

е поставена на многу низок степен.
>>> Поставете ја температурата на
одделот за ладење на повисок степен
и повторно проверете.

Храната што се чува во фиоките на
одделот за ладење е замрзната.
• Температурата на одделот за ладење

е поставена на многу низок степен.
>>> Поставете ја температурата на
одделот за ладење на повисок степен
и повторно проверете.

Температурата во ладилникот или
замрзнувачот е превисока.
• Температурата на одделот за ладење

е поставена на многу висок степен.
>>> Поставката за температура на
одделот за ладење има влијание врз
температурата во одделот за
замрзнување. Почекајте додека
температурата на соодветните делови
не достигне доволно ниво со
менување на температурата на
преградите за ладење или
замрзнување.

• Вратите често се отворале или биле
отворени долго време. >>> Не
отворајте ги вратите пречесто.

• Вратата може да е подотворена. >>>
Целосно затворете ја вратата.

• Производот можеби бил неодамна
приклучен или внатре е ставена нова
храна. >>> Ова е нормално. На
производот ќе му треба подолго време
за да ја достигне поставената
температура кога неодамна бил
приклучен или ќе се стави нова храна
внатре.

• Можеби неодамна се ставени големи
количини топла храна во производот.
>>> Не ставајте топла храна во
ладилникот.

Тресење или бучава.
• Површината не е рамна или

издржлива >>> Ако производот се
тресе кога полека го придвижувате,
прилагодете ги ногалките за да го

балансираат производот. Исто така,
проверете дали подот е доволно
издржлив за да го поднесе
производот.

• Сите работи ставени на производот
може да предизвикаат бучава. >>>
Отстранете ги сите работи ставени на
производот.

• Производот прави бучава од проток на
течност, прскање итн.

• Работните принципи на производот
вклучуваат теченија на течност и гас.
>>> Ова е нормално и не е дефект.

Од производот се слуша звук на
ветар.
• Производот користи вентилатор за

ладење. Ова е нормално и не е
дефект.

Има кондензација на внатрешните
ѕидови на производот.
• Топлото или влажното време ќе го

зголеми подмрзнувањето и
кондензацијата. Ова е нормално и не е
дефект.

• Вратите често се отворале или биле
отворени долго време. >>> Не
отворајте ги вратите пречесто; ако е
отворена, затворете ја вратата.

• Вратата може да е подотворена. >>>
Целосно затворете ја вратата.

Има кондензација на надворешноста
на производот или помеѓу вратите.
• Времето во околината може да е

влажно, ова е сосема нормално при
влажно време. >>> Кондензацијата ќе
се изгуби кога ќе се намали
влажноста.

Внатрешноста мириса лошо.
• Производот не се чисти редовно. >>>

Редовно чистете ја внатрешноста со
сунѓер, топла вода и газирана вода.

• Одредени држачи и материјали од
пакувањата може да предизвикаат
миризба. >>> Користете држачи и
материјали за пакување без миризба.

• Храната се чува во незатворени
садови. >>> Чувајте ја храната во
херметички затворени садови.
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Микроорганизми може да се прошират
од нехерметички затворената храна и
да предизвикаат лош мирис.

• Отстранете ја секоја храна со поминат
рок или расипана храна од
производот.

Вратата не се затвора.
• Пакувањата со храна може да ја

блокираат вратата. >>> Преместете ги
сите работи што ги блокираат вратите.

• Производот не стои во целосна
исправена положба на подот. >>>
Прилагодете ги ногалките за да го
врамнотежите производот.

• Површината не е рамна или
издржлива >>> Проверете дали
површината е рамна и доволно
издржлива за да го издржи
производот.

Пластичната корпа за свежа храна е
заглавена.
• Прехранбените производи може да се

во контакт со горниот дел од фиоката.
>>> Прераспоредете ги прехранбените
производи во фиоката.

Температура на површината на
производот.
• Може да се забележи висока

температура помеѓу две врати, на
страничните панели и на задната
површина на решетката додека
производот работи. Ова е нормално и
нема потреба од сервис.

Вентилаторот продолжува да работи
кога ќе се отвори вратата.
• Вентилаторот може да продолжи да

работи кога е отворена вратата на
замрзнувачот.

Ако проблемот продолжи откако ќе ги
следите упатствата во овој дел,
контактирајте со Вашиот продавач или
овластен сервис. Не се обидувајте да го
поправите производот. Ова е нормално.
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ОГРАДУВАЊЕ ОД ОДГОВОРНОСТ
Со некои (едноставни) дефекти крајниот
корисник може соодветно да се справи
без да се појави безбедносно прашање
или небезбедна употреба, под услов тие
да се изведат во рамките на границите и
во согласност со следните упатства
(видете го делот „Самопоправка“).
Затоа, освен ако не е поинаку овластено
во делот „Самопоправка“ подолу,
поправките ќе бидат упатени до
регистрирани професионални сервисери
со цел да се избегнат безбедносни
проблеми. Регистриран професионален
сервисер е професионален сервисер
кому производителот му дал пристап до
упатствата и списокот на резервни
делови на овој производ според
методите опишани во законодавните
акти согласно Директивата 2009/125/EC.
Сепак, само сервисниот агент (т.е.
овластени професионални
сервисери) кој можете да го добиете
преку телефонскиот број наведен во
прирачникот за употреба/гарантната
картичка или преку овластениот
продавач може да обезбеди сервис
според условите за гаранција. Затоа,
Ве известуваме дека поправките од
професионалните сервисери (кои не се
овластени од) Whirlpool ќе ја поништат
гаранцијата.
Самопоправка
Крајниот корисник може да направи
самопоправка во однос само на
следните резервни делови: рачки на
вратите, шарки на вратите, фиоки, корпи
и гуми на вратите (ажурирана листа е
достапна и на https://parts-
selfservice.europeanappliances.com од 1
март 2021 година).
Покрај тоа, за да се обезбеди
безбедност на производот и да се
спречи ризикот од сериозна повреда,
споменатата самопоправка треба да се
изврши според упатствата во
прирачникот за употреба за
самопоправка или кои се достапни на
https://parts-

selfservice.europeanappliances.com . За
Ваша безбедност, исклучете го
производот од струја пред да се обидете
самостојно да се поправате.
Поправката и обидите за поправка на
крајните корисници за делови кои не се
вклучени во таков список и/или не ги
следат упатствата во прирачникот за
употреба за самопоправка или кои се
достапни на https://parts-
selfservice.europeanappliances.com, може
да предизвикаат безбедносни проблеми
кои не се припишуваат на Whirlpool и ќе
ја поништи гаранцијата на производот.
Затоа, препорачливо е крајните
корисници да се воздржат од обиди за
извршување поправки кои не се надвор
од споменатиот список на резервни
делови, контактирајќи во такви случаи
овластени професионални сервисери
или регистрирани професионални
сервисери. Напротив, таквите обиди на
крајните корисници може да
предизвикаат безбедносни проблеми и
да го оштетат производот и
последователно да предизвикаат пожар,
поплава, струен удар и сериозни лични
повреди.
На пример, но не ограничувајќи се на,
следните поправки мора да се упатат до
овластени професионални сервисери
или регистрирани професионални
сервисери: компресор, коло за ладење,
главна плоча, плоча за инвертер, плоча
за екран итн.
Производителот/продавачот не може да
биде одговорен во ниту еден случај кога
крајните корисници не го почитуваат
горенаведеното.
Достапноста на резервниот дел на
фрижидерот што сте го купиле е 10
години. Во овој период, ќе бидат
достапни оригинални резервни делови
за правилно функционирање на
фрижидерот
Минималното траење на гаранцијата за
фрижидерот што сте го купиле е 24
месеци.
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Овој производ е опремен со извор на
осветлување од енергетската класа „G“.
Изворот на осветлување во овој
производ треба да се заменува само од
страна на професионален сервисер.
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